

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事
工事地名	新潟県新発田市中中山地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	飯豊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484554011	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	265日間 自 令和 7年 3月29日 (当初) 至 令和 7年12月18日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	飯豊山系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		42,251,894				
砂防土工		式	1		5,126,576				
掘削工		式	1		728,625				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	90	590.5	53,145			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	390	1,732	675,480			単-2号	
法面整形工		式	1		89,870				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	898.7	89,870			単-3号	
残土処理工		式	1		335,121				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	592.3	53,307			単-4号	
土砂等運搬	軟岩	m3	390	722.6	281,814			単-5号	
土砂運搬工		式	1		3,972,960				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,200	2,931	3,517,200			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	247.9	297,480				単-7号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	131.9	158,280				単-8号
法面工		式	1		758,600				
植生工		式	1		758,600				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満	m2	100	7,586	758,600				単-9号
コンクリート堰堤工		式	1		26,662,062				
作業土工		式	1		104,913				
埋戻し	土砂	m3	10	2,016	20,160				単-10号
岩盤清掃		m2	43	1,971	84,753				単-11号
コンクリート堰堤本体工		式	1		12,156,583				
コンクリート	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	351	27,630	9,698,130				単-12号
止水板	CC300×7	m	4	5,581	22,324				単-13号

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠 (外部)		m2	183	10,570	1,934,310			単-14号	
型枠 (内部)		m2	17	10,570	179,690			単-15号	
足場		m	101	2,909	293,809			単-16号	
タラップ	樹脂被覆製 幅40cm φ22	本	8	3,540	28,320			単-17号	
コンクリート副堰堤工		式	1		6,202,676				
コンクリート	18-12-40BB W/C≤60% コンクリートポンプ車打設	m3	184	27,630	5,083,920			単-18号	
型枠 (外部)		m2	57	10,570	602,490			単-19号	
型枠 (内部)		m2	24	10,570	253,680			単-20号	
足場		m	73	2,909	212,357			単-21号	
止水板	CC300×7	m	9	5,581	50,229			単-22号	
間詰工		式	1		8,197,890				
間詰コンクリート (本堤フィレット・袖部)	18-12-40BB W/C≤60% コンクリートポンプ車打設	m3	27	30,770	830,790			単-23号	

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間詰コンクリート (副堤フィルット・袖部)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	50	33,550	1,677,500			単-24号	
間詰コンクリート (本堤人工地山)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	160	35,560	5,689,600			単-25号	
工食用道路工		式	1		8,095,855				
盛土工		式	1		1,756,366				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	60	6,360	381,600			単-26号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	170	853	145,010			単-27号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	870	241	209,670			単-28号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,220	592.3	722,606			単-29号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	247.9	297,480			単-30号	
法面吹付工		式	1		4,309,360				
モルタル吹付	高炉 厚5cm	m2	590	7,304	4,309,360			単-31号	
コンクリート舗装工		式	1		2,030,129				

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=150mm	m2	383	633.6	242,668			単-32号	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≤65% t=150mm	m2	383	4,667	1,787,461			単-33号	
仮設工		式	1		1,608,801				
砂防仮締切工		式	1		11,874				
大型土のう締切	製作・設置・撤去	袋	2	5,937	11,874			単-34号	
仮水路工		式	1		675,440				
付替用水路仮水路	高密度ポリエチレン管 Φ1000 設置・撤去	m	12	5,931	71,172			単-35号	
コレクターパイプ 3次施工 (埋設部)	フランジ型 I型 φ600 設置・撤去	m	29	644.6	18,693			単-36号	
コレクターパイプ 4次施工	フランジ型 I型 φ600 設置・撤去	m	59	9,925	585,575			単-37号	
洗堀防止工		式	1		205,100				
袋詰め玉石	2t用	袋	10	20,510	205,100			単-38号	
作業ヤード整備工		式	1		716,387				

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ヤード盛土		m3	1,000	270.9	270,900			単-39号	
敷鉄板 3次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	177	1,615	285,855			単-40号	
敷鉄板 4次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	204	512.6	104,570			単-41号	
敷鉄板 3次施工	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	60	917.7	55,062			単-42号	
直接工事費		式	1		42,251,894				
共通仮設費		式	1		5,622,698				
共通仮設費		式	1		1,465,698				
運搬費		式	1		463,398				
仮設材運搬費	敷鉄板	t	45.7	10,140	463,398			単-43号	
技術管理費		式	1		508,300				
単位水量測定器による試験費	W/Cミ-タ	回	23	22,100	508,300			単-44号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		494,000				

# 設計内訳書

工事名	中中山沢砂防堰堤その2工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,157,000				
純工事費		式	1		47,874,592				
現場管理費		式	1		15,455,000				
工事原価		式	1		63,329,592				
一般管理費等		式	1		11,390,408				
工事価格		式	1		74,720,000				
消費税相当額		式	1		7,472,000				
工事費計		式	1		82,192,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	590.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	590.5	590.5	CB330040	
計						590.5		
単価						590.5	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,732	1,732	CB330040	
計						1,732		
単価						1,732	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	898.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	898.7	898.7	CB220010	
	計					898.7		
	単価					898.7	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	592.3	592.3	CB210110	
	計					592.3		
	単価					592.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	722.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.5km以下		m3	1	722.6	722.6	CB210110
計							722.6	
単価							722.6	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,931
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		m3	1	2,931	2,931	CB210110
※小戸資材ヤードから中曽根								
計							2,931	
単価							2,931	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	7,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 100m2以上250m2未満 無 無 無	m 2	1	7,586	7,586	WB810830 単一 45号	
計						7,586		
単価						7,586	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410	
計						2,016		
単価						2,016	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	岩盤清掃		単位	m2	数量		1	単価	1,971
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃				m 2	1	1,971	1,971	WB330400 単- 46号	
計							1,971		
単価							1,971	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート	18-12-40BB W/C≤60% コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量		1	単価	27,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	1	27,630	27,630	CB240010	
計							27,630		
単価							27,630	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	止水板	CC300×7	単位	m	数量		1	単価	5,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CC 300×7						WB330390	
			m	1	5,581	5,581	単- 47号		
	計					5,581			
	単価					5,581	円/m		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	型枠 (外部)		単位	m2	数量		1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)						WB330330	
			m 2	1	10,570	10,570	単- 48号		
	計					10,570			
	単価					10,570	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	型枠 (内部)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m <sup>2</sup>	1	10,570	10,570	WB330330 単- 48号	
	計					10,570		
	単価					10,570	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,909	2,909	WB330340 単- 49号	
	計					2,909		
	単価					2,909	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	タラップ	樹脂被覆製 幅40cm φ22	単位	本	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	1	3,540	3,540		
計						3,540		
単価						3,540	円/本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート	18-12-40BB W/C≤60% コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量	1	単価	27,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	27,630	27,630	CB240010	
計						27,630		
単価						27,630	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠 (外部)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,570	10,570	WB330330 単- 48号	
	計					10,570		
	単価					10,570	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	型枠 (内部)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,570	10,570	WB330330 単- 48号	
	計					10,570		
	単価					10,570	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	足場		単位	m	数量		1	単価	2,909
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]				m	1	2,909	2,909	WB330340 単- 49号	
計							2,909		
単価							2,909	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	止水板	CC300×7	単位	m	数量		1	単価	5,581
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7		m	1	5,581	5,581	WB330390 単- 47号	
計							5,581		
単価							5,581	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	間詰コンクリート (本堤フレット・袖部)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量	27	単価	30,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	27	27,630	746,010	CB240010	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m2	8	10,570	84,560	WB330330 単一 48号	
計						830,570		
単価						30,770	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	間詰コンクリート (副堤フレット・袖部)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量	50	単価	33,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	50	27,630	1,381,500	CB240010	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m2	28	10,570	295,960	WB330330 単一 48号	
計						1,677,460		
単価						33,550	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	間詰コンクリート (本堤人工地山)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量			単価	
						160			35,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	160	27,630	4,420,800	CB240010		
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	120	10,570	1,268,400	WB330330 単一 48号		
	計					5,689,200			
	単価					35,560	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量			単価	
						1			6,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	6,360	6,360	CB210510		
	計					6,360			
	単価					6,360	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	853	853	CB210510	
計						853		
単価						853	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	241	241	CB210510	
計						241		
単価						241	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	592.3	592.3	CB210110	
	計					592.3		
	単価					592.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
	計					247.9		
	単価					247.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	モルタル吹付	高炉 厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	7,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	7,304	7,304	WB810810 単- 50号	
計						7,304		
単価						7,304	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	633.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	633.6	633.6	CB410030	
計						633.6		
単価						633.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=150mm	m2			30	4,667	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m3	4.5	26,190	117,855		CB240010
	鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m2	32.5	600	19,500		
	目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m2	0.5	5,281	2,640.5		CB224710
	計					139,995.5		
	単価					4,667	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう締切	製作・設置・撤去	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			5,937
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土	袋	1	5,100	5,100	WB331360	単一 51号
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	836.9	836.9	WB331360	単一 52号
計						5,936.9		
単価						5,937		円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	付替用水路仮水路	高密度ポリエチレン管Φ1000 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	5,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ポリエチレン管 設置	シングル Φ1000	m	1	3,951	3,951	WYB00007 単- 53号	
	高密度ポリエチレン管 撤去	シングル Φ1000	m	1	1,980	1,980	WYB00002 単- 54号	
※材料は支給品								
	計					5,931		
	単価					5,931	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コルゲートパイプ 3次施工 (埋設部)	フランジ型 I型 φ600 設置・撤去	単位	m	数量	29	単価	644.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ	フランジ型 I型 φ600 据付	m	1	6,193	6,193	WYB00012 単- 55号		
<b>【材料費】</b>								
コルゲートパイプ	I型 フランジ型 φ600 黒皮	m	1	12,500	12,500	WYB00001		
計					18,693			
単価					644.6	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コルゲートパイプ 4次施工	フランジ型 I型 φ600 設置・撤去	単位	m	数量	59	単価	9,925
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ	フランジ型 I型 φ600 据付	m	59	6,193	365,387	WYB00010 単一 56号		
コルゲートパイプ	フランジ型 I型 φ600 撤去	m	59	3,096	182,664	WYB00013 単一 57号		
コルゲートパイプ 損料率10% (3ヶ月未満)	I型 フランジ型 φ600 黒皮	m	30	1,250	37,500	WYB00006		
計					585,551			
単価					9,925	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	袋詰め玉石	2t用	単位	袋	数量	1	単価	20,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰め玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	20,510	20,510	CB322430	
計						20,510		
単価						20,510	円/袋	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ヤト盛土		単位	m3	数量	1	単価	270.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	270.9	270.9	CB330010	
計						270.9		
単価						270.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	敷鉄板 3次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量			単価	
					177				1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610		
			m 2	177	415.4	73,525.8	単一 58号		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 117日 無 有					WB253630		
			枚	19	11,170	212,230	単一 59号		
計						285,755.8			
単価						1,615	円/m2		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	敷鉄板 4次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量			単価	
					204				512.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610		
			m 2	204	415.4	84,741.6	単一 58号		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 64日 無 有					WB253630		
			枚	3	6,604	19,812	単一 60号		
計						104,553.6			
単価						512.6	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板 3次施工	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	60	単価	917.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	60	415.4	24,924	WB253610 単一 58号	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 36日 無 有	枚	13	2,318	30,134	WB253630 単一 61号	
計						55,058		
単価						917.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020	単一 62号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(復路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020	単一 62号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030	単一 63号
	計					10,140		
	単価					10,140	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	単位水量測定器による試験費	W/Cミタ	単位	回	数量	1	単価	22,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単位水量測定器による試験費	W/Cミタ	回	1	22,100	22,100	WYB00008		
計					22,100			
単価					22,100	円/回		